58
DOM/ES - Edição Nº2.357

quinta-feira, 21 de Setembro de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
49/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.09.0164

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art.
24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, a
Dispensa de Licitação em favor da empresa G DE
OLIVEIRA TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.004.444/0001-11, no valor global de R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), conforme
processo administrativo nº 5.962/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de Vídeo Monitoramento durante a 63ª
Expoagro de Guaçuí, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 04 (quatro)
meses, conforme TR.

Guaçuí-ES, 20 de setembro de 2023.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Presidente Interino da CPL - PMG

Protocolo 1171511

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 53/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.10.0053

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, artigo 25, inciso III, a Inexigibilidade
de Licitação em favor da empresa 14.585.048
THOMAS COPADO FABRICANTE, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.585.048/0001-13, no valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme processo
administrativo nº 6.413/2023.

OBJETO: Apresentação de Show Artístico com a
BANDA SUATE ROCK, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 120 (cento e
vinte) dias a partir da formalização de instrumento
hábil.

Guaçuí-ES, 20 de setembro de 2023.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Presidente Interino da CPL - PMG
Decreto nº 13.157/2023

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1172091

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023
“SEGUNDA CHAMADA”

O Município de Guaçuí - ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, considerando solicitação da
Secretaria Municipal de Cultura,  Turismo e Esporte,
conforme processo administrativo nº 5.894/2023,
torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizará, CHAMAMENTO PÚBLICO para a
seleção de empresas ou organizações da sociedade
civil, interessadas em patrocinar o evento:
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE
CAMPO DE GUAÇUÍ-ES, nos termos definidos no
Edital que poderá ser acessado por meio do site:
www.guacui.es.gov.br.
Os interessados efetuarão seus protocolos na sede
administrativa da Prefeitura Municipal de Guaçuí -
ES, (Setor de Protocolo) - Praça João Acacinho 01
- Centro, CEP: 29.560-000, Guaçuí-ES, a partir das
08h30min do dia 21 de setembro de 2023 até
as 08h30min do dia 06 de outubro de 2023,
com abertura dos envelopes às 09h do dia 06 de
outubro de 2023, no mesmo endereço na sala de
licitações.

Guaçuí-ES, 20 de setembro de 2023.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Presidente Interino da CPL - PMG
Decreto nº 13.157/2023

Protocolo 1172170

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 066/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0015

PROCESSO Nº 6.296/2023

OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviço de Palco, Som e
Iluminação, solicitados pela Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo e Esporte.

Empresas Vencedoras:
- DIAMETRO SONORIZACAO LTDA ME
Total do Fornecedor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais);

- E. E. GONCALVES - EG PRODUCOES
Total do Fornecedor: R$ 214.875,00 (duzentos e
quatorze mil oitocentos e setenta e cinco reais);

Perfazendo um total geral de R$ 264.875,00
(duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos
e setenta e cinco reais), referente aos objetos do
Pregão Presencial/SRP Nº 066/2023.
Guaçuí-ES, 20 de setembro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1172185

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000310/2023/PMG.

Processo Nº 004442/2023
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): GABRIELA HUBNER
SILVERIO - ME

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Setembro de 2023 às 23:07:48 Código de Autenticação: 9e2709cf

User
Realce

User
Realce